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Dnr 14SCN/0086 Socialnämnden 2014-04-24 § 34 

Budgetuppföljningsprognos 1 
 
Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner bifogad rapport. 

 
Beslutsnivå 

Socialnämnden 

 
Ärendebeskrivning 

Socialkontoret prognostiserar ett underskott för 2014 uppgående till -19,7 

MSEK. 

Underskottet förklaras av stigande kostnader för insatser. 

 
Handlingar i ärendet 

BUP 1 
 
Reservationer och protokollsanteckningar 
 

(S) och (V) deltar inte i beslutet och meddelar följande 

protokollsanteckning: 
 

”Oppositionen deltar inte i beslutet med hänvisning till att vi haft egna 

budgetförslag och inte röstat på majoritetens budget. 

 

Vår huvudkritik är att den moderatledda koalitionen regelmässigt under 

flera år kraftigt underbudgeterat socialnämndens budget. Socialtjänsten och 

skolan har hamnat i strykklass, trots att kommunen redovisar ett överskott 

på 84 miljoner för 2013. Det hade funnits utrymme för att tillgodose dessa 

angelägna behov.  

 

Att placeringskostnaderna och behovet av försörjningsstöd ökat under 

kvartal 1 2014 är inte direkt överraskande. Men i nuläget finns det definitivt 

inte utrymme för några besparingar för att få en budget i balans. Det enda 

rätta nu är att majoriteten i KS-KF tillför socialnämnden nya medel. Detta 

skulle också bidra till mera arbetsro och arbetsglädje för den arbetstyngda 

personalen. 

 

Samtidigt gäller det förstås att minska på behovet av försörjningsstöd och 

ungdomsplaceringar. Samverkan med andra nämnder är en 

grundförutsättning för detta. Socialnämnden kan inte ensam vara 

kommunens problemlösare. Inte minst måste samverkan med skolan 

återupptas och intensifieras.  

 

Majoriteten har tidigare gjort kraftiga neddragningar av köpet av tjänster hos 

CAS. Detta har givetvis varit kontraproduktivt. En ökad satsning på CAS är 
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en viktig del för att minska kostnaderna för försörjningsstöd och ge berörda 

medborgare ett bättre liv. 

 

Vi välkomnar majoritetens planer på att utreda om en del av personer som 

uppbär försörjningsstöd på grund av sjukdom i stället kunde få sin 

försörjning genom försäkringskassan. Detta skulle framför allt ge dessa 

personer ett bättre liv genom att de inte behöver ansöka om sin försörjning 

varje månad.  

 

Inför budgetarbetet för 2015 bör andra kommuners budgetmodeller för 

socialnämnden studeras, så att vi kan få en budgetmodell som tar större 

hänsyn till socialnämndens särställning och svårigheten att långt i förväg 

förutse kostnadsnivåerna.  

 

För s och v i socialnämnden 

 

Nils-Erik Särnbrink, gruppledare” 
 
Sändlista 

Ekonomikontoret 

____ 

 

  


